
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

         10.08.2018                          р.п. Мордово                                       №469 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от                             
17.01.2018  № 32 «Об утверждении административного регламента  

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет в целях 

зачисления детей в муниципальные образовательные организации, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного  

образования (детские сады)» ( в редакции от 17.05.2018) 

 

          В соответствии  с  Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ( в 

редакции от 04.06.2018), постановлением администрации района от 19.07.2018 

№ 435 «О внесении изменения в постановление администрации района от 

14.05.2018 № 279 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставление которых не осуществляется посредством комплексного 

запроса в многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг»,, администрация района постановляет: 

        1. Внести в приложение к постановлению  администрации района от 

17.01.2018  № 32 «Об утверждении административного регламента  

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет в целях 

зачисления детей в муниципальные образовательные организации, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного  

образования (детские сады)»( в редакции от 17.05.2018)  следующие 

изменения: 

         1.1. Подпункт 1.3.2.  пункта 1.3. изложить в следующей редакции: 

         «1.3.2. К заявителям относятся родители, опекуны или иные законные 

представители ребенка, реализующие в его интересах право ребенка на 

образование и обратившиеся с запросом на получение муниципальной услуги, 

в том числе с запросом, указанным в статье 15.1 Федерального закона от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» (комплексным запросом)». 

         1.2.  Пункт 2.15. добавить подпунктом 2.15.1. следующего содержания: 

         «2.15.1.Предоставление Администрацией муниципальной услуги в 

многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг осуществляется на основании соглашения, 

заключенного Администрацией с многофункциональным центром. 

 Муниципальная услуга на основании указанного соглашения может 

предоставляться на основании запроса, указанного в статье 15.1 Федерального 

закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (комплексного запроса)». 



           2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)   информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.   

            3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы  администрации района  А.А.Рыжкова. 
 

 

 

        Глава  администрации района                                                  С.В.Манн 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 


